Tusculum (1178) Dezember 22.

Original: Toledo, Archivo de la Catedral, I.9.C.1.11. – Foto des Originals in der Sammlung der Piusstiftung, Göttingen (ID PU 2901). – Edd. Rivera Recio, Iglesia de Toledo II, S. 136, Anm. 58 (Teildruck, zu 1179? Dezember 22); Holndonner, Kommunikation, S. 483, Anm. 80 (Teildruck). – Reg. JL. –.

Zum Ausstellungsjahr 1178 vgl. Hernández, Mozárabes, S. 87, Anm. 91. Die Urkunde kann nicht im Jahr 1179 ausgestellt worden sein, da sich Alexander III. zu dieser Zeit in Velletri aufhielt.

ALEXander^a episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri archiepiscopo¹ et dilectis filiis archidiacono² et archipresbitero³ | Toletanis salutem | et apostolicam benedictionem. Relatum est auribus nostris tam uos quam seruientes uestros clericos Toletane congrega|tionis in pecunia, annona et aliis indebitis exactionibus aggrauare et ecclesias, cum uiolantur, sine interuentu pecu|nie reconciliare non uelle nec pati diuina in eis officia celebrari. Quia igitur decet uos subditos uestros le|niter et mansuete tractare et tales erga ipsos uos exhibere, ut de uobis materiam non habeant que|relandi, per apostolica uobis scripta arctius inhi|bemus, ne predictis clericis exactio|nes indebitas inpo|natis nec alia grauamina contra iustitiam presumatis inferre nec etiam pro reconciliatione | ecclesiarum seu pro restauratione diuinorum pecuniam aliquatenus exigatis. Si autem presumpseritis contra pro|hibitionem nostram uenire, graue habebimus et molestum nec id poterimus relinquere aliquatenus in|punitum. Ad hec presentium uobis auctoritate iniungimus, ut districte prohibere curetis, ne quis cleri|cus parrochianum uel penitentialem alterius aut oblationes alteri ecclesie debitas percipere sine sa|cerdotis sui assensu presumat. Preterea attentius prouidere curetis, ne clericus, qui pueros uel custo|des ecclesie, qui accendunt luminaria et tintinnabula pulsant, causa correctionis et discipline mode|ste percusserit, ulli ob hoc pene subdatur. Custodem autem, qui communiter seruit ecclesie, de commu|ni beneficio mercedem accipere faciatis. Dat. Tusculani XI kalendas ianuarii.

(B.)^b

[D. B.]

a Ungewöhnlicherweise ist nicht nur der zweite, sondern auch der dritte Buchstabe des Papstnamens elongiert. Möglicherweise wurde dieser von einer zweiten Hand nachgetragen, was allerdings anhand des zur Verfügung stehenden Schwarz-Weiß-Fotos nicht zu verifizieren war. **b** Bulle an Hanfschnur.

1 Zu dieser Zeit Cerebrun von Poitiers, Erzbischof von Toledo (1166–1180).

2 Peter von Castelmorum, Archidiakon von Toledo (um 1178).